PAGE
2

Комиссия по продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2
	18 октября 2021 года

16 часов 00 минут
	с.Отрадо-Кубанское

Присутствовали:

Председатель комиссии – А.А.Харланов
Заместитель председателя комиссии – Т.А.Матвиенко
Секретарь комиссии – Ю.А.Генер
Члены комиссии – О.С.Горовцова, О.А.Евтешина, Д.Ю.Лещёв, О.А.Стрижакова
Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок и определении участников продажи муниципального недвижимого имущества Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района посредством публичного предложения в составе:

лот № 1: нежилое здание (мастерская школы № 15) с земельным участком, общая площадь здания 208,60 кв.м, литер: ВВ1, кадастровый номер 23:06:1202045:61, общая площадь земельного участка 714 кв.м, кадастровый номер 23:06:1202044:169 (Для размещения объектов торговли: Магазины: Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м) расположенное по адресу: 352180 Краснодарский край, Гулькевичский р-н, с Отрадо-Кубанское, ул Красная, д 5а; (далее – лот № 1);

Слушали по вопросу повестки дня Харланова.А.А..:
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрацией Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района принято постановление администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 13 августа 2021 года № 71 «Об условиях приватизации недвижимого имущества Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района посредством публичного предложения». которое определяет дату приема заявок на участие в аукционе с 13 сентября 2021 года по 11 октября 2021 года с 8 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по московскому времени (в рабочие дни).
4. На участие в продаже муниципального имущества, образующего                   лот № 1 за указанный период поступила одна заявка от Николиной Кристины Александровны (заявка подана 30 сентября 2021 15:18:26). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток претендентом внесен 8 октября 2021 года.
Прошу членов комиссии ознакомиться с заявкой и документами претендента.
Если нет замечаний по представленной претендентом заявке, предлагаю признать единственным участником торгов по продаже посредством публичного предложения, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества лота № 1 Николину Кристину Александровну и уведомить о принятом комиссией решении претендента.
В связи с тем, что на участие в продаже муниципального недвижимого имущества, образующего лот № 1 за указанный период времени подана одна заявка, руководствуясь пунктом 6 статьи 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», предлагаю признать продажу муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения по данному лоту несостоявшейся в виду подачи одной заявки на участие.
Голосовали: «за» - 1, «против» - 0, «воздержались» - 0.
 Признать единственным участником торгов по продаже посредством публичного предложения, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, образующего лот № 1: лот № 1: нежилое здание (мастерская школы № 15) с земельным участком, общая площадь здания 208,60 кв.м, литер: ВВ1, кадастровый номер 23:06:1202045:61, общая площадь земельного участка 714 кв.м, кадастровый номер 23:06:1202044:169 (Для размещения объектов торговли: Магазины: Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м) расположенное по адресу: 352180 Краснодарский край, Гулькевичский р-н, с Отрадо-Кубанское, ул. Красная, д 5а;, Николину Кристину Александровну.
Признать продажу муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения, образующего лот № 1 несостоявшейся в виду подачи одной заявки на участие и уведомить о принятом комиссией решении претендента.
 Информацию о результатах рассмотрения заявок разместить на федеральном официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района http://otrado-kubanskoe.ru/.
	Председатель комиссии:
	____________________ А.А.Харланов

	Заместитель председателя

комиссии:
	___________________ Т.А.Матвиенко

	Члены комиссии:

	____________________ О.С.Горовцова

	____________________ О.А.Евтешина

	____________________О.А.Стрижакова

	____________________Д.Ю.Лещёв

	Секретарь комиссии:
	____________________ Ю.А.Генер